
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 21» 

 

 

 

            ПРИКАЗ                                                           № 91 

27.04.2023 г. 

г. Осинники 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по введению  федеральных 

основных общеобразовательных программ в МБОУ «ООШ № 21»  с 01 сентября 2023 года 

 В соответствии с приказом  Управления образования администрации Осинниковского 

городского округа № 223 от 25.04.2023 г.  «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) 

по введению федеральных основных общеобразовательных программ в Осинниковском городском 

округе с 1 сентября 2023 года»  

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением федеральных основных 

общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования (далее – 

ФООП) в МБОУ «ООШ № 21» (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «ООШ № 21»                       А.А. Бочкарева 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Приказу 

МБОУ «ООШ № 21» от 27.04.2023 № 91 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

по введению федеральных основных общеобразовательных программ  

в МБОУ «ООШ № 21» в 2023 году  

Используемые сокращения: 

ФООП - федеральная основная образовательная программа 

КРИПКиПРО – ГОУ ДПО(ПК)С «Кузбасский региональный институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

ММС – муниципальные методические службы 

ОО – образовательные организации, реализующие программы общего образования  

№  

п/п  

Наименование мероприятия  Сроки 

исполнения  

Ответ-

ственные 

Ожидаемые результаты  

I. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП 

1 Проведение педагогического 

совета по вопросам введения 

ФООП 

апрель - май 

2023 г. 

Директор , 

заместитель 

директора по 

УВР 

Принятие решения об 

использовании ФООП при 

разработке основной 

образовательной 

программы ОО, создании 

рабочей группы  

2 Проведение самодиагностики  

готовности к введению  

ФООП  

 

апрель- май 

2023 г.  

Директор , 

рабочая 

группа 

Проведена оценка 

готовности к введению 

ФООП, выявлены 

дефициты 

3 Организация участия педагогов 

школы в окружных совещаниях 

Минпросвещения России по 

актуальным вопросам введения 

ФООП (выездные и в формате  

ВКС)  

по 

отдельному 

графику  

Директор , 

рабочая 

группа 

Своевременная коррекция 

действий школьной 

рабочей группы  в рамках 

введения ФООП  

II. Нормативное обеспечение введения ФООП 

4 Утверждение плана-графика 

мероприятий по введению 

ФООП  

март - 

апрель 2023 

г.  

Директор  Синхронизированы 

процессы управления 

введение ФООП на уровне 

образовательной 

организации  

5 Разработка (внесение 

изменений) локальных 

нормативных актов в 

соответствии с ФООП  

март – 

август  

2023 г.  

Директор , 

рабочая 

группа 

Нормативные локальные 

акты ОО приведены в 

соответствие с ФООП 

 

III. Методическое обеспечение введения ФООП 

6 Включение в педагогическую 

деятельность учителя 

федеральных  онлайн- 

конструкторов, 

соответствующих 

требованиям ФООП  

август  

2023 г.   

КРИПКиПРО, 

ММС, 

директор , 

рабочая 

группа 

Снижена нагрузка на 

учителя при подготовке к 

учебному занятию. 

Аккумулированы 

эффективные приемы и 

методы обучения на 

единой цифровой 

платформе   

 



IV. Кадровое обеспечение введения ФООП 

7 Проанализировать 
укомплектованность штата для 
обеспечения применения 
ФООП. Выявление кадровых 
дефицитов 

март–май 
2023 г. 

Директор, 
заместитель 
директора по 
УВР 

Предварительное 
комплектование 

8 Обеспечение повышения 

квалификации педагогических 

и руководящих работников  

апрель -май 

2023 г.  

КРИПКиПРО, 

заместитель 

директора по 

УВР 

График повышения 

квалификации 

V. Информационное обеспечение введения ФООП 

9 Проведение родительских 

собраний с целью 

информирования родителей 

(законных представителей) 

учащихся о введении ФООП 

апрель – 

май, 

сентябрь 

2023 г.  

Директор , 

рабочая 

группа 

Протоколы  

10 Разместить ФООП на сайте 
школы 

август  

2023 г. 

Директор , 

рабочая 

группа 

Информация на сайте 

МБОУ «ООШ № 21» 

 

 

 

 


		2023-05-02T12:03:29+0700
	Бочкарева Альбина Анатольевна




